平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

国内景気の急減速や個人消費の冷え込みの中、当社グループを取り巻く環境は当第4四半期においても厳しい状況が続くと予想されま

す。売上高については、年末商戦は順調に推移したものの食肉相場が下落した影響などにより、前回予想を下回る見通しです。利益につ

きましても売上げの伸び悩みと為替差損の影響などを勘案して、平成21年3月期通期の連結及び個別の業績予想を修正いたします。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果とな

る可能性があります。

(注)本資料におきましては、米国財務会計基準審議会基準書第144号「長期性資産の減損又は処分に関する会計処理」に基づき、平成21

年3月期第3四半期に非継続となった事業に関して、平成20年3月期の数値を一部組み替えて表示しております。

以 上

平成21年2月10日
各 位

上場会社名 日本ハム株式会社

代表者 代表取締役社長 小林 浩

（コード番号 2282）

問合せ先責任者 広報ＩＲ部長 西原 耕一

（TEL 06-6282-3031）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年8月8日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益
継続事業税引前当期純利

益
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 1,075,000 24,000 20,000 12,000

今回発表予想(B) 1,050,000 22,000 7,000 4,500

増減額(B-A) △25,000 △2,000 △13,000 △7,500

増減率(%) △2.3 △8.3 △65.0 △62.5

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

1,029,694 17,769 7,769 1,555

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 700,000 8,500 12,500 6,000

今回発表予想(B) 695,000 2,500 5,500 2,500

増減額(B-A) △5,000 △6,000 △7,000 △3,500

増減率(%) △0.7 △70.6 △56.0 △58.3

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

662,840 4,873 12,885 5,703